
        

    MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

 

1 

141 

                                                        CÓRDOBA, 23 de noviembre de 2016               

VISTO: ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

El Expediente N° 030970/16 en el que por Decreto N° 3693/16, se convoca a 

concurso público para un perfil de puesto de trabajo de Maestranza- Mantenimiento de 

redes cloacales. -------------------------------------------------------------------------------------- 

Que el 15 de noviembre de dos mil dieciséis se publicó la Resolución N° 100/16 

de la autoridad competente del concurso público y abierto con la nómina de aspirantes 

admitidos para el perfil concursado, y que con fecha 22 de noviembre venció el plazo de 

presentación de recursos de reconsideración. ---------------------------------------------------- 

Y CONSIDERANDO: ----------------------------------------------------------------------------- 

QUE se han receptado las solicitudes de inscripción de los postulantes al puesto 

previsto por el Decreto de convocatoria N° 3693/16 de llamado a concurso público para 

un perfil de puesto de trabajo de Maestranza- Mantenimiento de redes cloacales 

conforme a lo dispuesto por el artículo 9° de la Ordenanza N° 12.444. --------------------- 

QUE ha expirado el plazo de inscripción para el puesto al que se refiere el 

Decreto de convocatoria citado supra. ----------------------------------------------------------- 

QUE se han respondido en tiempo y forma los recursos presentados, haciendo 

lugar a los mismos. ---------------------------------------------------------------------------------- 

QUE en función de los cambios generados se confeccionó la nómina definitiva 

de aspirantes admitidos. ---------------------------------------------------------------------------- 



        

    MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

 

2 

141 

QUE la Ordenanza N° 12.444 en su artículo 4° establece que los aspirantes que 

no reunieran los requisitos solicitados en cada caso para el cargo o especialidad a cubrir, 

serán desestimados automáticamente en la etapa de inscripción y no accederán a la 

etapa evaluativa siguiente. ------------------------------------------------------------------------- 

QUE la Ordenanza N° 12.444 en su artículo 12º establece que es función de la 

Autoridad Competente determinar la nómina de aspirantes admitidos y estipula los 

plazos para la publicación de la misma. ---------------------------------------------------------- 

ATENTO A ELLO, y en uso de sus atribuciones, 

EL INSTITUTO DE FORMACIÓN Y SELECCIÓN DE SERVIDORES 

PÚBLICOS  

RESUELVE: 

ARTICULO 1°. - RECTIFÍCASE la nómina de aspirantes admitidos para el perfil de 

puesto de trabajo de Maestranza- Mantenimiento de redes cloacales, habiéndose resuelto 

la etapa recursiva y según hayan cumplimentado los requisitos generales previstos en la 

Ordenanza N° 12.444 y los requisitos particulares establecidos por el Decreto de 

convocatoria N° 3693/16 para acceder a la etapa evaluativa siguiente, la que se 

encontrará publicada en la página web oficial de los concursos. ----------------------------- 

La nómina de aspirantes admitidos se adjunta formando parte de la presente Resolución 

en Anexo con cuatro (4) Fs. útiles en anverso. -------------------------------------------------- 

ARTICULO 2°. – PROTOCOLÍCESE, publíquese, y ARCHÍVESE. -------------------



        

    MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

 

1 

141 

ANEXO 

Nómina de aspirantes admitidos para el perfil de puesto de trabajo de Maestranza 

Mantenimiento de Redes Cloacales

Apellido Nombre Dni 

Abrego Leandro Neyen 39937634 

Abregu 

Esteban 

Gabriel 35825384 

Agostinello Fabricio Hector 38329124 

Aguero Matias Ariel 35109461 

Agüero Angel Emanuel 40246185 

Aguirre Franco Nicolas 40941248 

Aguirre Luis Fernando 41521705 

Albarracin Sgarbossa 

Ezequiel 

Jonathan 35578922 

Albornoz Raul Ariel 31217888 

Alfaro Sergio Javier 34439925 

Almada 

Federico 

Hipolito 40201440 

Altamirano Jose Luis 39449159 

Amuchastegui Roberto Javier 33894394 

Andia Sipos Alan Roger 38181952 

Andia Sipos Axel Yamil 40109201 

Andreoli Exequiel 34456695 

Apfelbaum German 31843225 

Arduino Moreno 

Matias 

Alejandro 38644457 

Arevalo 

Fernando 

Emanuel 38179215 

Argañaraz Jorge Hernan 40404301 

Argañaraz 

Leonardo 

Argañaraz 32157326 

Arias Vega Juan Lucas 38000353 

Asebedo Abregu Marcelo Daniel 35529852 

Ataide Nestor Ariel 32239546 

Avalos Sebastian 29208153 

Avellaneda 

Carlos 

Norberto 

Damian 29967043 

Avendaño 

Facundo 

Nahuel 40750725 

Avila Juan Pablo 28656732 

Baigorria Cynthia Vanesa 33892298 

Barrera Carlos Alberto 37617777 

Barrionuevo 

Cristian 

Marcelo 36356758 

Basaez Cabello Julian Alex 39079658 

Bazan Emilio 36432498 

Bertellotti Matias 28676489 

Bini Diego Alberto 29029272 

Bizzi Gonzalez 

Nicolas 

Maximiliano 39303290 

Boero Manfredi Gabriela 33750168 

Breppe 

Vanina 

Alejandara 32683924 

Brito 

Maximiliano 

Ccarlos 36358410 

Britos Emanuel David 29477415 

Bruna Vicente Ariel 28851460 

Buffa Agustin 30970281 

Burgos 

Antonio 

Agustin 31996634 

Bustamante 

Aaron 

Mauricio 33278009 

Bustos Leandro Javier 36773508 

Caceres Turriciano Jose Lucio 37619783 

Calderon 

Cristian 

Gerardo 28654210 

Capogrossi Pablo Sebastián 28656829 

Carbonell 

Nicolas 

Emanuel 38001010 

Cardozo 

Alexander 

Alberto 40245216 

Carena Luis Eduardo 39448885 

Caro Cristian 34838812 



        

    MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

 

2 

141 

Exequiel 

Carrizo Walter Nicolas 27783158 

Casartelli Cynthia Ayelen 37733343 

Castaño Tello Victor Jose 29607594 

Castillo Perez 

Rodrigo 

Emanuel 37999179 

Castro Diego Angel 29710615 

Ceballos 

Jesus Nicolas 

Ivan 34130327 

Celiz Caballero Gonzalo 36355722 

Cerda 

Lucas 

Sebastian 35573295 

Cervantes Jeremias 39071941 

Chanquia Mauro David 31768446 

Chasampi Ana Ruth 33290336 

Chasampi Ana Ruth 33029336 

Chavez 

Eduardo 

Alejandro 31844855 

Chinellato Ivan Marcelo 32540370 

Chinellato 

Mauricio  

Federico 38181424 

Choque Edwin Alberto 36356689 

Colazo 

Jonathan 

Gabriel 38644812 

Comisso Germán Daniel 36354960 

Contrera Francisco Ivan 30858314 

Contreras Rovira Julian 36986433 

Coria 

German 

Agustin 35054758 

Coronel Diego Matias 34188728 

Corzo Angel David 37318100 

Cuello Julio Eduardo 31947254 

Davila Raul Cesar 30473644 

De Ugarte Romero 

Ezequiel 

Alejandro 29202858 

De Ugarte Romero Roberto Joel 36354919 

Diaz Nicolas Daniel 40246092 

Dobla 

Romina 

Viviana 33598463 

Dominguez Hector Ramon 40835423 

Dominguez Pablo Eduardo 32124800 

Elst Emanuel 31279672 

Mauricio 

Escudero 

Ezequiel 

Hector 36239918 

Fassi Maza 

Michael 

Maximiliano 35581787 

Fernandez Matias Gabriel 39304134 

Ferreyra Emilio David 34455215 

Ferreyra Gabriel Omar 38329381 

Ferreyra 

Leandro 

Agustin 38329078 

Ferreyra Saavedra 

Maximiliano 

Carlos Andrés 29202937 

Figueroa Sergio Nicolás 36357311 

Fonseca 

Leonardo 

Alejandro 39693808 

Fuentes Esteban Omar 38646993 

Funes Vivas Carlos Matias 35573072 

Gaboardi Federico Alex 37317350 

Garcia Favio Alexis 35054568 

Garcia 

Jorge 

Maximiliano 36142156 

Gauna Alan Joel 41521161 

Gauna Axel Leonel 40401097 

Giarratana Villalba Luciano 29255677 

Godoy 

Daniel 

Norberto 33894958 

Gomez Franco Nicolas 37850488 

Gomez Nicolas David 40519244 

Gómez 

Alfredo 

Osvaldo 32680621 

Gomez Oviedo 

Malaquias 

Joaquin 38644374 

Gomez Parra 

Claudio 

Rodrigo 29203237 

Gonzalez Camila Maribel 40248348 

Gonzalez 

Christian 

Nahuel 36142014 

Gonzalez 

Luz Del 

Milagro 39444907 

Gonzalez Pablo Javier 37475427 

Gonzalez Wanda Soledad 34915297 

Gonzalez Asiar Leandro Kevin 34839878 

Gonzalez Asiar Matias 34839879 



        

    MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

 

3 

141 

Alejandro 

Gottig Jose Miguel 32272674 

Gramajo 

Anibal 

Sebastian 33351396 

Gudiño 

Claudio 

Luciano 38986707 

Gutierrez Angel Adrian 30845249 

Gutierrez Javier Edgardo 29710486 

Guzmán José Andrés 33750648 

Haymal Gustavo Ariel 32925615 

Heredia Braian Manuel 36855776 

Herédia Juan Ramón 40245788 

Herrera Alberto Raúl 39445361 

Iriarte Bustamante Eric Jair 35144938 

Iriarte Bustamante Pablo Matias 33303372 

Jara Raul Alejandro 35434929 

Jimenez Jose Luis 30126252 

Juárez Dana Abigail 40749684 

Lallana Luis Exequiel 33609610 

Ledesma Héctor Damián 30659327 

Leiva 

Jonathan 

Andres 34069156 

Lima Arce Héctor Gabriel 31056977 

Lopez Alejandro 37318224 

Lopez Sergio Gabriel 36432937 

Lopez Broggi 

Claudio 

Sebastian 29256369 

Machado Lucas Mariano 30470826 

Machado Sergio Fabian 35108834 

Maldonado 

Jonathan 

Daniel 37315190 

Maldonado Lautaro 34130757 

Mancilla Ariel Anibal 29549838 

Marquez José Christian 30125557 

Marsilli 

Mariano 

Nicolás 40105859 

Martel 

Gabriel 

Alexander 37850762 

Massa Dino Paolo 31807770 

Medina Viviana Beatriz 39013074 

Mercado Pablo Hernan 29252240 

Minoggio Luciano 38410674 

Gerardo 

Molina Alejandro Ivan 32875896 

Molina Jose Ezequiel 29608644 

Mondel 

Guillermo 

Fernando 37853805 

Montoya Ezequiel 39497470 

Morales 

Mauricio 

Agustin 34070269 

Moya Pablo Oscar 38412990 

Moyano 

Emmanuel 

Alejandro 35055124 

Murua Carlos Leonel 37616131 

Navarro Mathias 34908046 

Nieto Nelson Ivan 34130465 

Nieto Carbajal 

Alexis 

Emmanuel 37822072 

Nieva Juan Pablo 31155544 

Nievas 

Gonzalo 

Andres 31219320 

Noriega Hector Raul 32157130 

Oliva Alan Gabriel 37190113 

Oliva Pablo Ezequiel 35785429 

Olmedo Araceli 37317304 

Otarola David Elias 39933502 

Otarola María  Belén 36430853 

Ovejero Andrés 33696911 

Oviedo Cesar Alberto 35529691 

Oviedo Yanina Anabel 31556646 

Pacheco 

Dario 

Alejandro 35108483 

Paez Marcos Elias 32004515 

Paez 

Roque 

Guillermo 

Sebastian 29963959 

Palacios 

Marcelo 

Nicolas 37733996 

Palleres 

Camila 

Victoria 39071971 

Papell 

Mariano 

Gabriel 30986804 

Pastor 

Nelson 

Santiago 29964812 

Peralta Claudio Hernan 28432406 



        

    MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

 

4 

141 

Peralta Lucas Camilo 29608213 

Pereyra Santiago Alexis 38989137 

Perez Grandi Julieta Belen 35257894 

Perren 

Gaston 

Ezequiel 30125921 

Pisani 

Julian Mauricio 

Andres 30716718 

Plano Gallesi Mauro Gino 36353852 

Plazas Victor Alfonso 29128353 

Ponce Mayco Luis 31056275 

Pringles Fabio Lucas 36430863 

Pringles 

Leonardo 

Emanuel 34767817 

Pringles Pablo Gabriel 31647482 

Quattrini 

Juan Luis 

Cayetano 31053766 

Quiroga Renzo Alexis 36774163 

Reynoso Esteban 38410791 

Rinero Juan Manuel 32080764 

Rivero Luis Fernando 31182208 

Rizzuto Candelaria 32926886 

Robledo 

Facundo 

Emilio 36354864 

Rodriguez Alan Franco 36358204 

Rodriguez Mariano 31768857 

Roldan Javier Horacio 35674370 

Romero Diego Antonio 30329591 

Romero Jonathan Javier 37619950 

Romero 

Maximiliano 

David 33832237 

Rover Luciano David 28850327 

Ruibal Joel Sebastian 29417451 

Saire Yaco 34601697 

Saire Yaco 33832577 

Salló 

Sofía 

Marianela 34315658 

Salvatierra Victor Jesus 34189849 

Serres Jose Fernando 41087147 

Simbron 

Nelson 

Sebastian 29712310 

Solavagione Ivan Miguel 29606488 

Sosa Nelson Damián 30901982 

Suarez Lucas Victor 29254301 

Suarez Walter Alexis 40246883 

Suaya 

Armando 

David 32204263 

Tarquinio Ignacio Nahuel 38329972 

Tarquinio Renato Leonel 36126723 

Tissera Ramon Nicolas 29710940 

Tobares Alejandro 35574302 

Tobarez Juan Manuel 32280098 

Toranzo German David 34070624 

Toranzo Jonathan 38002585 

Torres 

Alexander 

Fabián 38409330 

Torres 

Marcos 

Esteban 34989071 

Torres Pablo Exequiel 33750240 

Torrez Barbara Melina 31626840 

Urquia Carlos Gerardo 32876591 

Valdez Gabriel Gaston 33809037 

Vazquez Cardozo 

Jonathan 

Maximiliano 36142345 

Villafañe 

Marcos 

Antonio 36432211 

Villafañe Matias Abrahm 30660374 

Villagra Aldo Javier 38409262 

Walter Eric 38500989 

Weht 

Luciano 

Valentin 35579366 

Zapata 

German 

Wenceslao 37318016 

Zarate 

Florencia 

Yanina 36432152 

Zdero Carlos Mariano 34601711 

 

 


